| nderuar zoti Luan!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té shoqerlsé o
” LUBIMA*“ SH.P.K BULQIZE t¢ cilat pérbéhen nga bilanci kontabél
I datés 31.Dhjetor.2015, pasqyra e té ardhurave dhe Shpenzimeve,
Pasqyra e Ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyrén e fluksit te
parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté,si dhe njé pérmbledhje t&

metodave kontabél té réndésishme dhe shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté t&
kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétar@,
té Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin , zbatimin dhe mbaijtj
kontrollit té brendshém té pérshtatshém pér pérgatitje

raqitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali ma

kaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe
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SQYRA E POZICIONIT FINANCIAR  (AKTIVET)

netare 2,122,221 it
pron. te njesive ekonomike brenda grupit = R
| 2t e Veta
. ra financiare - z
5 R Totali - ot e D

Te drejta te kerkueshme 56,585,374 103,921,
Nga aktiviteti i shfrytezimit 6,302,374 P
Nga njesite ekonomike brenda Grupit 18,484,155 68,096,30.
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 28,935,032 27,549,90!
Te tjera 2,863,812 8,275,537
Kapitali aksionar i papaguar I}

5 Totali 56,585,374 103,921,747 |

A4 |inventari 32,809,975 17,181,152 |
1 Lendet e para & Materiale te konsumueshme
2 | Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte
8
4
5
6
7

Produkte te gatshme 9,815,000

Mallra per rishitje ey

Aktive Biologjike

IAAGJ te mbajtura per shitje ¥
Parapagime per Inventare 22,994,975 16,166,667

Totali 32,809,975 17,181,1!
Shpenzime te Shtyra 87,521,354 >
Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara =
- Total i Aktiveve Afatshkurtra 179,038,924 123,478, (

Aktive Financiare =
. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit v

2 [Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit =
~ [Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese =

Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese e
t u re te mbaijtur si aktive afatgjata -

3
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t e huamarrjes il
yrime ndaj institucioneve te kredise 6,775,050 |
rketime ne avance per porosi .
: 40,182,343 %
|Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje 133,101,619
 Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit
Te pagueshme per detyrimet tatimore 388,197
i Totali 180,447,208
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
D-A,3 [Te ardhura te shtyra )
D-A,4 |Provizione G
i " Detyrime Totale Afatshkurtra 180,447,208 13
lyrimet Afatgjata e
1  |Tituj te huamarrjes . - 44,05
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise - - Liin -
3 [Arketimet ne avance per porosi =
4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 |Deftesa te pagueshme
6 [Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 44, (
g7l |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje
_8 [Tetjera te Pagueshme 5
% | Totali - S
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara Z =
3 [Te Ardhura te shtyra -
rovizione: s
ovizione per pensionet L
vizione te tjera ]
ime tatimore te shtyra RS
; TR Detyrime Totale Afatgjata| I
~ Detyrime Totale , et
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i il . ok :
- Pasqyrat Financiare te V ]
- B
VITI USHTR
~ PASQYRA E PERFORMANCESS [ .
31 DHJETOR 2015 31
% Y 7
it i e s 61,778306 | 1240
rdhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 52,977,791 124,094,2¢
limet né inventarin e produkteve 8,800,515 _r8
Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe |
Te ardhura te tjera te shfrytezimit I
3 61,778,306
(59,351,965)]
|Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme > (7,173,116) ‘
Mallra. 5 3
Te tjera shpenzime = .
Shpenzime te personelit (18,715,473) (30,666,854)
1 |Pagat & Shperblimet (16,131,160) (22,601,291)|
2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (2,584,313) (3,495,863)|
3 |-shpenzime per honorare (4,569,700)|
P-P,7 |Zhvleresimii AAG) ‘
P-P,8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi (3,158,424) (1,806,608)
P-P,9 s}_\‘pen_zlme té tjera shfrytezimi (37,478,068) (40,708,549)]
2|  TOTALI SHPENZIMEVE (Shuma P-P,5-p- ot
Q0 SHPEN: SR RS PP Y) (59,351,965) (80,355,127
FITIMI O BJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (1 +2) 2,426,341 of
0 |Te ardhura te tjera E =3 | { ‘
|Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka 12
_|Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka il
__|Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve s =
ardhura te tjera e
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme .
teresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, B
imi i aktiveve financiare dhe 7
Financiare 3 o
interesi dhe shpenzime te ngjashme TR
eresi dhe shpenzime te X - s
imit/Humbjes nga pjesemarrjet kL i
ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE R T :
?. >
... i




FLUKSI MONETAR

&f"}-“ % o?ﬁ.“f“"&

%_"Mj-etéve Mori‘étare_hga}(perdorur ne)

52,

|Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 65 554 189 |
__|Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe (60’843'473)
| |Pagesa te Tjera e L 1
1A Mjete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti b—‘i
i shfrytezimit 4,710,716
i Interesi i paguar
i |Tatim mbi fitimin _i} paguar (4,963,649)

gt.ii_'ng}'/{'p{e'r_dbrur ne) veprimtarité e shfrytézimit

|Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)

2 aktivitetin e investimit 7

i Para neto te perdorura per blerjen e filialeve -

ii__|Para neto te arketuara nga shitja e filialeve -

iii_|Pagesa per blerje AAGj

iv_ JArketime nga shitja e AAG) 2

v |Pagesa per blerjen e investimeve te tjera =
Arketime nga rimb. Tvsh

Dividente te arketuar

\ éto_ nga/(té pérdorura) né aktivitetin investues

Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)
ne aktivitetetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura

Hua te arketuara

70,000,000

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me

Riblerja e aksioneve te veta
IPagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

>agesa e Huase

(14,014,000)

sa e detyrimeve te girase financiare

rketuar
. paguar,ortaku







